关于做好2016年度泰安市科学技术奖申报和推荐工作的通知

 各县（市、区）科技局、泰安高新区科技局、泰山景区科研所、市及以上有关单位：

为做好2016年度泰安市科学技术奖申报和推荐工作，根据《泰安市科学技术奖励办法》和《关于改进泰安市科学技术奖励工作的意见》要求，现将有关事项通知如下：

一、申报、推荐办法与条件
（一）申报、推荐办法
1、泰安市科学技术最高奖实行单位推荐和同行专家提名推荐。

①推荐单位：各县（市、区）科技局，泰安高新区科技局，泰山景区科研所，市直部门、单位，省属以上驻泰有关单位。

②可由2名以上同行业专家（两院院士或省、市科学技术最高奖获得者）提名推荐。

2、泰安市技术发明奖、科学技术进步奖由下列单位推荐：

各县（市、区）科技局；泰安高新区科技局，泰山景区科研所，市直部门、单位，省属以上驻泰有关单位。

（二）申报、推荐条件
1、泰安市科学技术最高奖

候选人应具备以下条件：

①热爱祖国，具有良好的科学道德，在我市市域内从事科学研究或技术开发工作，并仍然活跃在当代科学技术前沿；

②在科学技术创新、科学技术成果转化和高新技术产业化中，取得重大技术发明、技术创新，为促进科技进步和我市的经济、社会发展做出突出贡献；

③2014年和2015年连续两年通过形式审查进入评审程序未获奖的候选人不得推荐；

④泰安市科学技术最高奖的候选人必须经过候选人所在单位及推荐单位不少于5个工作日的公示，且无异议。

2、泰安市技术发明奖、科学技术进步奖

推荐项目除符合《泰安市科学技术奖励办法》及其实施细则规定的有关要求外，还需满足以下条件：

①  推荐项目应当于2016年3月31日前完成整体技术应用；

②列入国家、省、市级科技计划（基金、专项）支持的项目，应当在项目整体验收或结题通过后方可推荐；

③推荐项目不得重复使用已获市科学技术奖项目的知识产权、技术标准、论文论著等支撑材料；

④2014年和2015年连续两年通过形式审查进入评审程序未获奖的项目，2016年度不得以相同技术内容再次推荐；

⑤申报市科学技术奖的完成人同一年度限报一项，2015年度市科学技术一、二等奖前两位获奖人员2016年不得推荐；

⑥推荐泰安市技术发明奖和科学技术进步奖项目必须是经过省、市科技成果登记项目；已授权发明专利，经国家法定检测机构出具评价意见的项目，可直接申报市技术发明奖。

⑦医疗卫生类基础研究（含动物实验）项目，在公开出版的与本项目有关的医学类学术刊物上发表文章不少于4篇，其中在核心期刊发表文章1篇以上方可推荐;医疗卫生类药品、制剂项目须有食品药品监管部门注册批准证明文件；

⑧符合上述条件的推荐项目均应为经过项目所在单位和推荐单位5个工作日公示，且无异议的项目。

（三）申报、推荐网络入口
泰安市科技局网站-办事大厅-科技奖励

网址：http://218.59.204.137:8080/xmsb

二、申报、推荐材料及报送要求
（一）申报、推荐材料
市科学技术奖推荐材料包括电子版和纸质版。

1、电子版材料：各奖种电子材料通过泰安市科学技术奖励系统上传。

2、纸质版材料：

（1）泰安市科学技术最高奖纸质材料由《泰安市科学技术最高奖推荐书》及附件合订成册。

附件材料按以下顺序装订：

①公开发表的代表性论文、论著；②他人引用的代表性引文、论著；③知识产权证明；④重要获奖证书；⑤申报人学历、学位证明。

（2）泰安市技术发明奖、科学技术进步奖项目纸质材料，由市科学技术奖励系统打印生成，与所有附件材料合订成册。

附件材料按以下顺序装订：

①知识产权证明②论文、论著证明③评价证明及国家法律法规要求审批的批准文件④应用证明（按提供格式填写，主要提供重要的、有代表性应用单位的证明）⑤完成人合作关系说明。

（二）申报、推荐和报送要求
1、各申报单位要认真、细致、准确地填写申报材料；各推荐单位要有大局、责任意识，切实把好第一关；材料一经盖章报送，不得更改项目完成人及顺序等。

2、推荐截止时间：网上推荐截止时间为2016年5月8日。纸质推荐材料请于2016年5月15日前报送泰安市公共行政服务中心科技局窗口（市建设大厦三楼西大厅），逾期不再受理。

3、纸质材料报送要求：泰安市科学技术最高奖推荐材料及候选人简介一式三份（其中原件一份）,泰安市技术发明奖、科学技术进步奖推荐材料一式一份；推荐单位泰安市科学技术奖推荐汇总表（系统打印）及泰安市科学技术奖项目推荐函（包含公示情况）。

三、联系方式与联系人
泰安市科学技术局科技成果科

联系人：张 磊、刘雪丽

电话：6991144 邮箱：tacgk@163.com

泰安市公共行政服务中心科技局窗口

联系人：张伟红